PARECER DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

TIPO DE MATÉRIA: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 198/2022.
EMENTA: Autoriza a abertura de crédito especial no exercício de 2022, no valor de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) e dá outras providências.
AUTOR: Executivo Municipal.
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 27 de outubo de 2022.
RELATOR: Dirceu Luiz Boaretto - Podemos.

I - RELATÓRIO E ANÁLISE

A matéria em tela visa à abertura de crédito especial no orçamento

geral do Município no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), junto à

Secretaria Municipal de Assistência Social, ressalta o proponente que o referido

recurso é oriundo da Emenda Parlamentar nº 202281000306, de autoria do

Deputado Federal Hugo Leal Melo da Silva, destinada a instituições de Proteção